
Nº 88, segunda-feira, 12 de maio de 2014128 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102014051200156

UF: RS
CEP: 90.200-310
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Abastecimento de água potável para consumo humano
de bordo de veículos terrestres que operem transporte coletivo in-
ternacional de passageiros, aeronaves e embarcações.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.760, DE 9 DE MAIO DE 2014

O Gerente-Geral de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Re-
cintos Alfandegados, da Agencia Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.003, de 22
de junho de 2012, publicada no DOU de 25 de junho de 2012, tendo
em vista o disposto no inciso X do Art.42 e no inciso I, § 1º do Art.
55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Ane-
xo I da Portaria nº 354, de 11 de agosto de 2006, republicada no
DOU de 21 de agosto de 2006, e ainda amparado pela Resolução
RDC nº 345, de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Conceder Renovação da Autorização de Funciona-
mento de Empresas Prestadoras de Serviço de Interesse da Saúde
Pública em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PAULO BIANCARDI COURY

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: JAKELINE D. PEREIRA
AUTORIZ/MS: 90905599-7 VALIDADE: 13/05/2015
C.N.P.J.: 07.463.511/0001-99
PROCESSO: 25745.246349/2013-90
ENDEREÇO: RUA 139 - QUADRA 95 - Nº 34.
BAIRRO: MAIOBÃO
MUNICÍPIO: PAÇO DO LUMIAR
UF: MA
CEP: 65.130-000
Á R E A : PA F
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.761, DE 9 DE MAIO DE 2014

O Gerente-Geral de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Re-
cintos Alfandegados, da Agencia Nacional de Vigilancia Sanitária no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1003, de 22
de junho de 2012, publicada no DOU de 25 de junho de 2012, tendo
em vista o disposto nos incisos X do Art.42 e no inciso I, § 1º do Art.
55 do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria
nº 354 de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto
de 2006, e ainda amparado pela Resolução - RDC Nº 345, de 16 de
dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Conceder renovação de Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PAULO BIANCARDI COURY

ANEXO

FILIAL
EMPRESA: WILSON SONS AGÊNCIA MARÍTIMA Ltda.
AUTORIZ/MS: 9.01817-4
CNPJ: 00.423.733/0023-44
PROCESSO Nº. 25751.242749/2008-26
ENDEREÇO: RUA RIACHUELO Nº 201 - TÉRREO 1 PISO PAR-
TE
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: RIO GRANDE
UF: RS
CEP: 90.200-390
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Administração ou representação de negócios, em nome
do representante legal ou responsável direto por embarcação, to-
mando as providências necessárias ao seu despacho em portos or-
ganizados e terminais aquaviários instalados no território nacional.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.762, DE 9 DE MAIO DE 2014

O Gerente-Geral de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Re-
cintos Alfandegados, da Agencia Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.003, de 22
de junho de 2012, publicada no DOU de 25 de junho de 2012, tendo
em vista o disposto no inciso X do Art.42 e no inciso I, § 1º do Art.
55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Ane-
xo I da Portaria nº 354, de 11 de agosto de 2006, republicada no
DOU de 21 de agosto de 2006, e ainda amparado pela Resolução
RDC nº 345, de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Conceder Renovação da Autorização de Funciona-
mento de Empresas Prestadoras de Serviço de Interesse da Saúde
Pública em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PAULO BIANCARDI COURY

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: R C DE MORAES - REFRIGERAÇÃO
AUTORIZ/MS: 904824-7 VALIDADE: 23/07/2015
C.N.P.J.: 07.035.299/0001-69
PROCESSO: 25745.366374/2012-11
ENDEREÇO: RUA VICENTE DA MATA, Nº 50
BAIRRO: PARQUE TIMBIRA
MUNICÍPIO: SÃO LUÍS
UF: MA
CEP: 65.042-460
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.763, DE 9 DE MAIO DE 2014

O Gerente-Geral de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Re-
cintos Alfandegados, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº. 1.003, de 22
de junho de 2012, publicada no DOU de 25 de junho de 2012, tendo
em vista o disposto no inciso X do Art. 42 e no inciso I, § 1º do Art.
55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Ane-
xo I da Portaria nº. 354, de 11 de agosto de 2006, republicada no
DOU de 21 de agosto de 2006, e ainda amparado pela Resolução
RDC n° 346, de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Em-
presas Prestadoras de Serviço de Interesse da Saúde Pública em
conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PAULO BIANCARDI COURY

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: CONCESSIONÁRIA DO AEROPORTO INTERNA-
CIONAL DE GUARULHOS S.A.
AUTORIZ/MS: 9.06350-1
CNPJ: 15.578.569/0001-06
PROCESSO Nº. 25759.648006/2012-29 (0928846/12-5)
ENDEREÇO: RODOVIA HÉLIO SMIDT - AEROPORTO INTER-
NACIONAL DE SÃO PAULO/GUARULHOS - GOV. ANDRÉ
FRANCO MONTORO, S/N.
BAIRRO: AEROPORTO
MUNICÍPIO: GUARULHOS
UF: SP
CEP: 07.190-100
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de armazenagem de saneantes
domissanitários e matérias-primas que os integram em recintos al-
fandegados.
N O TA :
O ambiente de armazenagem deverá ser compatível com as exi-
gências indicadas pelo fabricante, com vistas a garantir a manutenção
da identidade e qualidade dos produtos armazenados.
As matérias-primas e os produtos - a granel, semi-elaborados e aca-
bado - que necessitem de ambiente de congelamento ou refrigeração
para manter seus padrões de identidade e qualidade - devem ser
armazenados em espaços físicos, em ambientes ou equipamentos
apropriados, instalados na área geográfica do recinto alfandegado.
Fica vedada a prática de embalar, re-embalar e etiquetar os produtos
sob vigilância sanitária.
M AT R I Z
EMPRESA: CONCESSIONÁRIA DO AEROPORTO INTERNA-
CIONAL DE GUARULHOS S.A.
AUTORIZ/MS: 9.06348-6
CNPJ: 15.578.569/0001-06
PROCESSO Nº. 25759.647998/2012-27 (0928841/12-4)
ENDEREÇO: RODOVIA HÉLIO SMIDT - AEROPORTO INTER-
NACIONAL DE SÃO PAULO/GUARULHOS - GOV. ANDRÉ
FRANCO MONTORO, S/N.
BAIRRO: AEROPORTO
MUNICÍPIO: GUARULHOS
UF: SP
CEP: 07.190-100
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de armazenagem de produtos para
saúde, materiais e equipamentos médico-hospitalares e produtos para
diagnóstico de uso "in vitro", bem como matérias-primas que os
integram, em recintos alfandegados.
N O TA :
O ambiente de armazenagem deverá ser compatível com as exi-
gências indicadas pelo fabricante, com vistas a garantir a manutenção
da identidade e qualidade dos produtos armazenados.
As matérias-primas e os produtos - a granel, semi-elaborados e aca-
bado - que necessitem de ambiente de congelamento ou refrigeração
para manter seus padrões de identidade e qualidade - devem ser
armazenados em espaços físicos, em ambientes ou equipamentos
apropriados, instalados na área geográfica do recinto alfandegado.
M AT R I Z
EMPRESA: CONCESSIONÁRIA DO AEROPORTO INTERNA-
CIONAL DE GUARULHOS S.A.
AUTORIZ/MS: 9.06349-0
CNPJ: 15.578.569/0001-06

PROCESSO Nº. 25759.648007/2012-58 (0928848/12-1)
ENDEREÇO: RODOVIA HÉLIO SMIDT - AEROPORTO INTER-
NACIONAL DE SÃO PAULO/GUARULHOS - GOV. ANDRÉ
FRANCO MONTORO, S/N.
BAIRRO: AEROPORTO
MUNICÍPIO: GUARULHOS
UF: SP
CEP: 07.190-100
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de armazenagem de cosméticos,
produtos de higiene, perfumes e matérias-primas que os integram em
recintos alfandegados.
N O TA :
O ambiente de armazenagem deverá ser compatível com as exi-
gências indicadas pelo fabricante, com vistas a garantir a manutenção
da identidade e qualidade dos produtos armazenados.
As matérias-primas e os produtos - a granel, semi-elaborados e aca-
bado - que necessitem de ambiente de congelamento ou refrigeração
para manter seus padrões de identidade e qualidade - devem ser
armazenados em espaços físicos, em ambientes ou equipamentos
apropriados, instalados na área geográfica do recinto alfandegado.
Fica vedada a prática de embalar, re-embalar e etiquetar os produtos
sob vigilância sanitária.
M AT R I Z
EMPRESA: CONCESSIONÁRIA DO AEROPORTO INTERNA-
CIONAL DE GUARULHOS S.A.
AUTORIZ/MS: 9.06361-0
CNPJ: 15.578.569/0001-06
PROCESSO Nº. 25759.648000/2012-64 (0928853/12-8)
ENDEREÇO: RODOVIA HÉLIO SMIDT - AEROPORTO INTER-
NACIONAL DE SÃO PAULO/GUARULHOS - GOV. ANDRÉ
FRANCO MONTORO, S/N.
BAIRRO: AEROPORTO
MUNICÍPIO: GUARULHOS
UF: SP
CEP: 07.190-100
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de armazenagem de medicamen-
tos, matérias-primas e insumos farmacêuticos em recintos alfande-
gados.
N O TA :
O ambiente de armazenagem deverá ser compatível com as exi-
gências indicadas pelo fabricante, com vistas a garantir a manutenção
da identidade e qualidade dos produtos armazenados.
As matérias-primas e os produtos - a granel, semi-elaborados e aca-
bado - que necessitem de ambiente de congelamento ou refrigeração
para manter seus padrões de identidade e qualidade - devem ser
armazenados em espaços físicos, em ambientes ou equipamentos
apropriados, instalados na área geográfica do recinto alfandegado.
Fica vedada a prática de embalar, re-embalar e etiquetar os produtos
sob vigilância sanitária.
M AT R I Z
EMPRESA: CONCESSIONÁRIA DO AEROPORTO INTERNA-
CIONAL DE GUARULHOS S.A.
AUTORIZ/MS: 9.06360-6
CNPJ: 15.578.569/0001-06
PROCESSO Nº. 25759.647997/2012-04 (0928840/12-6)
ENDEREÇO: RODOVIA HÉLIO SMIDT - AEROPORTO INTER-
NACIONAL DE SÃO PAULO/GUARULHOS - GOV. ANDRÉ
FRANCO MONTORO, S/N.
BAIRRO: AEROPORTO
MUNICÍPIO: GUARULHOS
UF: SP
CEP: 07.190-100
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de armazenagem de alimentos em
recintos alfandegados.
N O TA :
O ambiente de armazenagem deverá ser compatível com as exi-
gências indicadas pelo fabricante, com vistas a garantir a manutenção
da identidade e qualidade dos produtos armazenados.
As matérias-primas e os produtos - a granel, semi-elaborados e aca-
bado - que necessitem de ambiente de congelamento ou refrigeração
para manter seus padrões de identidade e qualidade - devem ser
armazenados em espaços físicos, em ambientes ou equipamentos
apropriados, instalados na área geográfica do recinto alfandegado.
Fica vedada a prática de embalar, re-embalar e etiquetar os produtos
sob vigilância sanitária.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.764, DE 9 DE MAIO DE 2014

O Gerente-Geral de Portos, Aeroportos, Fronteiras e Re-
cintos Alfandegados, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nO.1.003, de
22 de junho de 2012, publicada no DOU de 25 de junho de 2012,
tendo em vista o disposto no inciso X do Art. 42 e no inciso I,§ 1º do
Art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do
Anexo I da Portaria nº.354, de 11 de agosto de 2006, republicada no
DOU de 21 de agosto de 2006, e ainda amparado. pela Resolução
RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Cancelar por expiração de prazo a Autorização de
Funcionamento de Empresa Prestadora de Serviço de Interesse da
Saúde Pública em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PAULO BIANCARDI COURY

logis
Realce

logis
Realce

logis
Realce

logis
Realce

logis
Realce

logis
Realce

logis
Realce

logis
Realce

logis
Realce

logis
Realce

logis
Realce

logis
Realce

logis
Realce

logis
Realce

logis
Realce

logis
Realce

logis
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-12T06:09:30-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




